
 

 

Svenska Skidförbundet 

Riksskidstadion, 791 19 Falun 

Telefon: +46 (0)10-708 69 00 

Webb: www.skidor.com 

PROTOKOLL LÄNGDRÅD 4 NOVEMBER 

2019 

Närvarande ledamöter: Göran Nilsson, Johan Ericsson, Annika Dahlman, 

Patric Björk, Per-Åke Yttergård, Lasse Jonsson, Niklas Jonsson, Cathrine 

Engman.  

Närvarande tjänstemän: Ola Strömberg, Karin Ersson. 

 

 

1) Föregående möte 23 september 2019. 

Lades till handlingarna utan korrigering. 

 

2) Rapport Ekonomi/Budget/organisation 

Rapport från Ola Strömberg 

Ola rapporterar om läget inom organisationen. Prioritet finans 

är positiv till våra tankar om elit och utvecklingsmiljöer.  

Rekrytering av längdchef pågår. Ska välja ut några för 

intervjuer och därefter ta in en second opinion via någon extern 

part.  

Målet är att kunna landa med ett erbjudande till någon under 

början av december.   

Ola lyfter frågan om vi tror att det kommer att räcka med en 

längdchef och därunder tränare? Denna fråga får vi hålla 

levande.  

Johan Linneus som tidigare jobb främst med All på snö och ca 

20% med kläder kommer att gå över och jobba 80% åt oss på 

marknad (t.ex.kläder) och ca 20% som ansvarig på Alla på snö. 

Det kommer att anställas två personer på korttidsanställning 

över vintern för att hantera Alla på snö. Det är Emil Johansson 

och Åsa Karlsson.  

Pressträff skedde idag i Stockholm. Nya scaniabussen visades 

upp och togs positivt emot.  

Ola och Ludvig Remb diskuterar hur nationella tävlingar ska 

kunna sändas under vintern.  

Susanna Karlevill, vd för fastighetsbolaget Kopparstaden i Falun, 

valdes till ny ledamot i Svenska Skidförbundets styrelse under 

förbundets extra årsmöte, som genomfördes på Bosön i samband 

med Skidtinget. 
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3) Rapport styrelsens strategiarbete samt skidting Bosön.   

Ola rapporterade från Skidtinget på Bosön. Mer dialog och 

mindre monolog var målsättningen med helgen. Några externa 

processledare bjöds in till olika teman: 

Ideella ledaren, anläggning, ledarskap generellt. Vi har fått 

positivt feedback från helgen. Utvärdering kommer att ske mer 

detaljerat.  

En ny strategisk plan ska tas under hösten 2020.  

 

4) Rapport från landslagets verksamhet. 

Karin rapporterade om läget i landslaget: 

Lagen har mest varit på olika håll under oktober. Damerna har 

varit i Val senales och herrarna hade ett bra läger i Idre. Team 

svenska Spel har nyss avslutat ett bra läger i Vålådalen. Ida 

Ingemarsdotter har börjat sin tjänst och Martina Höök har gått 

på föräldraledighet. Ida har kommit mcket bra in i sitt nya jobb. 

På läget i Vålådalen var också Daniel Rickardsson och Mattias 

Fredriksson och hjälpte till. Det har tagits emot mycket positivt 

av åkarna.  

Hanna Falk har nyss opererat diskbråck och kommer inte tävla 

i vinter. Viktor Thorn har kommit en bit å sin rehabilitering. Han 

har som mål att tävla i vinter, men kan inte säga när. Han 

kommer att vara med på lägret i bruksvallarna, men inte åka 

skidor.  

Under Bruksvallslägret kommer det att ske en del 

mediaaktiviteter.  

Ganska högt tryck på åkarna vad gäller önskemål från våra 

sponsorer.  

Annonsering av en tränare till Umeå på 50% är på gång. Målet 

är att ha någon på plats till våren då ett nytt träningsår börjar. . 

 

5) Rapporter från arbetsgruppernas arbete 18/19 + plan 19/20. 

Alla rapporter är inlämnade till respektive arbetsgrupp.  

 

6) Rapport styrelsens strategiarbete.  

Se diskussion ovan. Styrelsen tar upp frågan under sitt möte i 

december.  
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7) SSF engagemang i elitläger (sen + jun) i framtiden? 

Karin sammanfatar läget: 

3 alternativ: 1) Samma som förut. 2) Inga läger. 3) Eller något 

färre läger och att vi kommunicerar at vi avser dra ner på 

lägerverksamheten. 

Beslut tas under längdrådets möte i december.  

Annika, Perra, Cathrine & Johan E tar fram mer konkreta  

förslag till nästa möte.  

 

8) Internationella frågor. 

Niklas Jonsson och Göran Nilsson rapporterar:  

Tour 

Vid masstarter under TdS & Tour 2020 kommer man starta 

"overall ledaren, sprint ledaren nr 2, overall 2:an nr 3 osv till 

topp 30. 10 bästa i sprint och 20 bästa i distans, varannan till 

man kommer till 10 sprintern sen går tar man 10 distans. 

Därefter FIS punkter distans. 

Kommer att vara en ”sprintBIB” där man samla poäng på 

sprinttävlingarna, första ”tidskontroll” alt vid varvning osv på 

distansloppen. 

Tour 2020:   

Alla måste åka tåget, annars får man inte starta 

Om dåligt väder i Storlien-Meråker blir det 15km F MS i 

Meråker för dam/herr, detta är redan beslutat och kommer 

genomföras på en 3,75 km bana 

Måste ha sin egen dricka på "långloppet" om man vill dricka. 

Boendet i Meråker är för vallarna, annars är boendet för övriga i 

Åre inför Storlien-Meråker tävlingen. 

Team Presentation - kommer ske i Östersund dagen före 

touren startar, om inte alla kommer bli en kostnadsreduktion på 

respengarna för laget. 

Sverige får starta med 10 st åkare totalt/kön. 

Öppettider av spåren: 

Kommer bli ett armbandsystem för testning på banan då man 

inte har en bra uppvärmnings/testområde. Armbandet kommer 

vara kopplat till WarmUp Bibs och ger tillgång ca: 15 min som 

beslutas på gemensamma mötet 2 dagar innan tävling (2 

nationer, 1 SRS blir valda av RaceDirector & Jury). Armbandet 
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kommer att delas ut i samband med att man få sin WarmUp Bib 

inför tävlingen och ska återlämnas med västen innan start. 

Uppvärmnings/testområdet är tillgängligt för samtliga västar. 

OS Peking 

Öppet test på banorna är gemensamt med IBU och kommer att 

vara mellan 26 feb och 4 mars. 

Sprint Tour Kanada 

Chartern mellan Quebec och Minneapolis finns ett flyg men 

litet, lång väntlista. 

Poäng beräkning på sprint touren: 

150 poäng för seger 145, 140, 135, 130, 125, 120, 110 osv… 

slår man samman 3 lopp så får man totalvinnaren. Man måste 

vara med på alla loppen, kan ej bara åka tex Minneapolis. 

Dresden Team Sprint blir 6 växlingar, varje varv, istället för 

vartannat som de varit tidigare. 

Man har vänt på åkriktningen i Dresden. 

Skidbyten:  

Ingen möjlighet att valla skidorna under en Team Sprint 

kommande år, så åkarna åker på samma par alla 3 sträckor 

utan att man kan valla om eller bättra på. 

Holmenkollen bara ett skidbyte skidorna ska ligga i boxen innan 

start. 

Mixstaffet vid U23 VM från i år. 

2021/2022:  

TdS 7 lopp med start 1 jan till 9 jan. 14 jan är 3 veckor före OS 

start så kommer bli väldigt få som startar denna tävling. 

Ryssland alt USA kommer få finalen, detta kommer tas beslut 

om i vår. 

JVM/U23VM: 

Man kommer ta bort masstarten för U23 från nästa säsong och 

genomföra en MIX Relay U23 från 2019/2020. 

Juniorernas format är fortsatt lika som tidigare. 

2021 Zakopane Polen. 

2022 Planica 

2023 Söker nog mest troligt Kanada med Whistler OS arenan 

från 2010. 
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Prispengar VC: 

Höja prispengarna från 20/21 målet är inom 3 år höja med 10 

000 CHF 

År 1; 2000 CHF, år 2; 3500 CHF, år 3; 4500 CHF 

Detta är förslag som är skickade till FIS Council. 

 

 

9) Rapport fokusområden.  

 

TD/regel: 

Under helgen 25 - 27 oktober genomfördes årets TD och 

arrangörskonferens i Falun. 

Under hösten har TD/regelgruppen jobbat fram programmet för 

de 3 olika spåren. TD, långlopp och arrangör. TD-spåret 

utnyttjade möjligheterna på Lugnet och hade flera olika 

praktiska pass utomhus. Bl.a ett pass med att bygga upp ett 

startområde för olika tävlingsformer, och ett pass med 

markering av riktningsförändring och spårsläpp. TD-spåret 

avslutades med ett obligatoriskt skidpass på snö! Vi fick prova 

på olika övningar i Bauis skidskola. 

På fredagen var det 3 personer som gick TD- grund. De var 

sedan med under hela helgen. Vi har nu 15 st. FIS TD som har 

godkänd licens. 5 st. FIS TD-kandidater, varav en av dem ska 

examineras på det scandinaviska TD-seminariet i november. Vi 

har 9 st. nationella TD och 4 st. nationella TD-kandidater. 

Gruppen har också hjälpt till och korrekturläst den nya 

regelboken. Det är inte så många ändringar eller nya regler 

inför säsongen. Några förändringar som är värda att nämna är: 

Juryn har nu möjlighet att bestämma om det ska vara startspår 

eller ej vid masstart. Det finns ett nytt svenskt tillägg med sprint 

stege för nationell sprint. En regel som vi tror gör det lättar att 

arrangera fler sprinttävlingar, då det inte behöver tas tid i 

heaten, utan man räknar placeringssiffra. Det finns en ny 

paragraf som skärper sanktionsrätten vid brott mot klassisk 

teknik. Det finns också en ny paragraf som gäller åldersgräns 

vid deltagande i långlopp, med ett svenskt tillägg. Denna 

paragraf tycker gruppen att vi ska jobba för att ändra. 

Hela TD-gruppen är nu redo att genomföra säsongens uppdrag 

och vara med och bidra till att utveckla svensk längdskidåkning. 
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Anläggning/Homologisering:  

Mötesplats snö planeras på följande platser och datum 

Ågesta/Stockholm torsdag 7 november (valfritt studiebesök 

Bålsta på förmiddagen) 

Borås onsdag 20 november (valfritt studiebesök Ulricehamn på 

förmiddagen) 

Piteå tisdag 3 december (valfritt studiebesök Skellefteå på 

förmiddagen) 

I mötet på Ågesta är det ca 35 anmälda och 10 olika 

leverantörer som bygger anläggningar, levererar pistmaskiner, 

annan spårutrustning, m.m. 

Jonas Braam och Johan Faskunger håller ihop mötet. 

Inbjudningar till ”Mötesplats snö” finns på hemsidan sprid den 

gärna. 

Homolgiserings arbetet pågår eller är på väg att slutföras på 

följande orter. 

Bruksvallarna: Snart klart 

Boden: Klart och redo för SM 

Åsarna: Klart 

Kalix: Mycket klart mest administrativt som återstår.  

Sollefteå: Kommer att börja när Kalix är klart. 

Gällivare: Certifikaten på G. 

Borås: Arbete pågår det blir en tuff sprintbana. 

Lycksele: Arbete pågår. 

Älvdalen: Arbete pågår. 

Kommande projekt:  

Skövde: Om avtal om SM-veckan skrivs mellan SSF och RF 

Mora: Kan bli problem att hitta backar med minst 30 m 

höjdskillnad.  

 

Skidor Hela Livet:  

Klassificering av långloppsarrangemang för att höja kvalitet och 

vara ett stöd till arrangörer lanserades och presenterades på 

arrangörskonferenses. Material och slutgiltig version kommer 

att publiceras i nyhetsbrev och på hemsida under november. 
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Ansökningsperiod för bidrag till Skidor Hela Livet aktiviteter har 

startat och sista ansökningsdag är 30 november. 

 

10) Övriga frågor 

1) Sekreterare för möten med längdråden kommer att skrivas 

av Anna Nykvist. Det sker från och med efter nyår.  

2) Vallalika. Just nu ser det inte ut att bli någon test med detta 

på en seniortävling.  

 

11) Nästa möte. 9/12 kl 20.00 

 


